ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số:           /UBND-KT
V/v thực hiện chi trả chế độ,

chính sách theo các Nghị định

số 178/2024/NĐ-CP và số

67/2025/NĐ-CP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng    năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành Thành phố ;

- UBND các quận, huyện, thị xã (UBND các xã, phường

sau sắp xếp)

Ủy ban nhân dân Thành phố nhận được Văn bản số 8190/BTC-NSNN ngày

11/6/2025 của Bộ Tài chính về việc thực hiện chi trả chế độ, chính sách theo các

Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và số 67/2025/NĐ-CP về chính sách, chế độ đối

với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong

thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị.

Về việc này, Ủy ban nhân dân Thành phố chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các sở, ban, ngành Thành phố và UBND các quận, huyện, thị xã

(UBND các xã, phường sau sắp xếp) :

- Thực hiện chi trả đầy đủ, kịp thời các chế độ, chính sách cho các đối

tượng theo đúng quy định của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định số

67/2025/NĐ-CP. Tuyệt đối không để chậm trễ do nguyên nhân chủ quan trong

tổ chức thực hiện.

- Phản ảnh kịp thời những khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình

tổ chức thực hiện về Sở Tài chính để tổng hợp.

2. Giao Sở Tài chính : Chủ trì tham mưu UBND Thành phố nguồn kinh phí

để thực hiện và tổng hợp, báo cáo Bộ Tài chính các khó khăn, vướng mắc phát

sinh trong quá trình tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND Thành phố (để báo cáo)

- Các PCT UBND Thành phố;

- VPUBTP: CVP, các PCVP,

   các phòng chuyên môn;

- Lưu VT, KTThái.

  7849

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trọng Đông

		2025-06-16T17:22:08+0700
	Nguyễn Trọng Minh

		2025-06-16T17:54:21+0700

		2025-06-17T11:14:53+0700
	Nguyễn Trọng Đông

		2025-06-17T18:14:00+0700

		2025-06-17T18:14:00+0700

		2025-06-17T18:14:00+0700

		2025-06-17T18:14:00+0700